
Utdannelse av førskolelærere i Esteli i Nicaragua. 

 

Nicaragua er et svært fattig land i Mellom Amerika, og mange barn får ingen skolegang. 

I regionen Esteli satses det mye på å utdanne førskolelærere så de fattigste barna kan få et 

barnehagetilbud. 

 

Sem Rotary samarbeider økonomisk med MUVEDUPCE, en ideell NGO i Esteli, om utdanning 

av førskolelærere. De gir jevnlige tilbakemeldinger om bruken av de overførte midlene. 

Vi har også et samarbeid med UiS som sender førskolestudenter herfra til Esteli i 4 uker, som 

en del av utdannelsen. Der hjelper de til med arbeidet i barnehager og får en forståelse av 

forholdene i et fattig land. Førskolelærere fra Esteli har også vært i Norge for å lære om 

forholdene her. 

Via samarbeidet med UiS får vi førstehånds informasjon om prosjektet. 

De kvinnene som får tilbud om førskoleutdannelse, er selv fattige og uten mulighet til å 

dekke utgiftene til utdannelsen. Disse kvinnene kjenner derfor godt til de vanskelige 

forholdene de fattigste barna i Esteli lever under.  

Når førskolelærerne begynner å arbeide, bruker de mye tid på å videreføre sin kunnskap til 

de ufaglærte ansatte i barnehagen. På den måte gir deres utdannelse store ringvirkninger. 

Barna får et tilbud i pedagogisk drevene barnehager med kvalifisert personale. De lærer å 

lese og skrive, og erfaringsmessig øker det sjansen for at de fortsetter på skole og siden får 

seg arbeid. 

I barnehagen får barna et næringsrikt måltid, for mange av dem det eneste i løpet av dagen. 

Man prøver også å veilede foreldrene om barnas forhold og rettigheter i følge FNs 

barnekonvensjon. 

Frivillige initiativtagere blant ansatte ved UiS og andre lokale grupper i Vestfold, har samlet 

inn store pengesummer og blant annet bygget barnehager i Esteli. 

Selv om det er et stort udekket behov for tilbud til de fattigste barna, er det vi bidrar med en 

viktig begynnelse. 

 

Sem Rotary opplever at vi er en del av et svært meningsfylt og kontrollerbart prosjekt i Esteli 

og er takknemlige for tildeling av ekstra TRF midler. 

Til slutt et sitat fra et brev fra vår samarbeidspartner MUVEDUCE: 

«Takk for den edle gesten av solidaritet til støtte for den faglige utviklingen av våre lærere og 

derfor arbeidet med barn»  



 



De to første bildene er fra en lokal barnehage i Esteli.  Kvinnen arbeider som frivillig og tar 

imot barna i sitt eget meget enkle hjem.  Dette er et tilbud til barn som ofte går uten mat og 

tilsyn hele dagen. 

Bildet under er fra den nye barnehagen som er bygget av midler fra frivillige innsamlinger i 

Vestfold. 

Kontrastene er store, men med fortsatt innsats fra frivillige organisasjoner gir det håp om 

bedre muligheter for stadig flere fattige barn. 

 

 

 

 

 


